rare, etiam iureiurando afi rment. Super haec etiam
ad omnis industrias episcopi indigentiam semetipsos

presto im liendant, equos praestent, ipsi equitent, et
ad totum piramiticum opus ecclesiae calcis, atque
ad pontis aedificium ultro inueniantur parati . Sed

et uenationis sepom domini episcopi ul tronei ad

aedificandum repperiantur ; suaque quandocunque
domino episcopo l ibuerit, uenabul a destinent nena
tum ; insuper ad mul tas indigentiae causes , quibus
opus est domino antistiti saspe frunisci, sine ad

1) 2
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suum seruitium sine ad regale ex plendum, semper
il l ins archiductoris dom inatui et uoluntati, qui epis
copatui praesidet, propter beneficium quod il l is

praestitum est, cum omni hum il itate et subiectione,
subditi fiant, secundum ipsius uoluntatem , et terra
rum quas quisque possidet quantitatem .

I have observed that very great strictness of lan
guage was not insisted upon ; the arbitrators, or the
county court who might be cal led upon to decide
between conflicting claims, acting partly as courts of

equity, and no class of professed lawyers existing.

In many of these grants therefore we find words
introduced total ly at variance with the nature of the

grant itsel f, as for example, words of perpetual in
heritance in a grant for l ives with reversion : thus ,

1 . duobus quibus magis uolueris, perpetuo haben
dam derel inque, sicque dum ipsi pertransierint

saeculum, in potestate sanctae Mariae sedis resti
tuatur.

2. cuidam regis ministro JElfuuold perpetual iter

concedo, ut ipse eam quamdiuuix erit habeat, et

post obitum eius mater
, si superstes fuerit, candem

recipiat : sin al ias , post obitum ipsius ad usum pon
tificis in Wigurnaceastre redeat immunis .

Still stronger express ions may easily be found
among the charters that follow, the intentions, rather
than the words of the grantor being looked to by the
judges .

Usual ly, as has been observed, the free and en tire
fm ition of the land with all its advantages, its
woods , its waters, its birds and beasts and fishes, is

made over to the grantee . But this is not done
without solemn words, and those solemn words are
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pratis, pasca is, cul tis et incul tis , siluis , aquis, omnia
et ex omnibus ad integrum.

Vigilius , 670. (Brequig. i.

F . hoc est tam in terris, domibus, aedificiis, acco
labus, mancipiis , nineis, siluis, campis, pratis, pas
cuis, aquis, aquarumue decursibus .

Marcnl f, i. xiii.
l . cum omnibus ad se pertinentibus, cum camms,

siluis, pratis et marisco. Oe’Silred, 676 -678.

2. cum omnibus ad se pertinentibus, camms, pas
cuis, meriscis, siluis, fonnis , piscaris, omnibus ut
dictum est, ad eandem torram pertinentia, sicuti

nunc usque possessa est. H16’6hari, 679.

3. cum campis, sationalibus, pascual ibus , pratis,

palludibus, piscuariis, fluminibus, clusnris, omni
busqne ad cam pertinentibus . Suaebraed, 704.

4. cum omn ibus necessariis ad eam pertinentibus,
cum campis siluisque, cum piscariis pratisque.

Ae’6ilbald 736.

5 . cum silna quae eidem tel luri adiacet, nt cum

pratis, pascais, aquarum riuul is . . in usum episcopi
Wigornensis aecclesiae maneat.
6 . cm campis, pascais, pratibus, siluis, sal tibus,

piscuosis, maritimis fretibus, paludibus, ual l ibusque,
dulcis salsuginesque, sal isque stationibus , coctiones

que, et cum cunctis fructibus interius ex terinsque,
uel aluindo usquam ad eas rite uel unquam perti
neutia . C6enuul f, 81 1 .

7. cum campis, siluis, quae on Blean ad illam

terram recte pertinent, pascuis, pratis , piscationibus,
nenationibus, paludibus, aucupibus, aquia, maris
cis, salsibns , fretibus, quae umquam in minimis uel
max imis ad istam praenominatam ts rram compe
tebat, aut nunc d ifinienda, augendoque iure perpetua
donata constant. COenuulf, 814.
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8. cum omnibus usis ad eam rite pertinentibus,
cum campis, silbis, pratis, pascuis, aquis, molinis,

piscationibus, aucupationibus, uenationibus, et quio
quit in se abentibus .

9. cum campis, siluis, pratis, pascais, uenationi
bus, ancupationibus, omnibus usis ad eam rite et
recte pertinentibus .

10. cum silua ad eam pertinentem, at com campis

et pratis, et cum omnibus utenssil ibus , et cum put

eis sal is, et fornacibns plumbis, et uilli-S. ot omnia
il lnc pertinentia . Wiglfif, 8336.

IL cum pratis ct pascuis, cum camp is et siluis,
cum aquis currentinm et incurrentinm .

Ae
’
éelnnlf. 844.

12. and we him ’5is sel la’6 mid felda and mid

wuda and mid fennc, sub 50! togelimpeis.
CeOlred, 852.

13. cm campis, siluis, pratis, pascais, aquis,
uenationibus, et cum omn ibus ntilitatibus rite et

recte ad eandem terrain pertinentibns .

AeiSelunl f, 853.

14. id est pratis , pascuis , siluis, fluminibus , fonti
busq ne. Ae’

tSelberht, 862.

15. c11m campis, s1111is, pratis, pascuis, aquis ,
uenationibus, pascais porcorum, simulque mariscis,
et cum omnibus ntilitatibus rito ac recte ad eandem

terram pertinentibus . Ae’éelherht, 863.

16 . cum campis, siluis , pratis, pascuis, piscationi
bus, omnibusque ad eam rite ac recte pertinentibus .

17. cum omnibus ad se rite pertinentibus, campis,
pascais, pratis , siluis . AeBelstfin, 939.

18. cum omnibus ad se rite pertinentibus, campis,
pascuis, pratis, siluis , siluarumque nemoribns .
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19. cum omnibus qua ad ipsum locum pertinere
dinoscantur, tam in notis cansis et ignotis, in modicis
st in magnis, campis, pas cuis, pratis, siluis, silua
rumque densitatibus . Eadmund, 940.

20. cum omn ibus utensilibus quae deus coelomm

in ipso telluris gram ine creauit, tam in notis cansis
et ignotis, in modicis et in magnis, campis, pascuis,
pratis, siluis, siluarumque densitatibus .

Eadred, 947 .

21 . cum omnibus ad se pertinentibus .

Eadwig, 956.

22. cum uniuersis quw deus coelorum in ipso tel
luris gramine, ad usus hominum procreauit, pascuis,
pratis atque siluis, riuul orumque cursibus.

Ae’6e1red, 979.

23 . cum omnibus utensil ibus, pratis uidel icet, pas
cui s, siluis . Ae’6elred, 1004.

24. cm omnibus utensilibus suis, pascais , prati s,
siluis . Cnut, abt. 1024.

25. cum omnibus ad se rite pertinentibus, campis,

pascuis, pratis, siluis . Eadward, 1044.

Among the beneficial rights conveyed by these
charters are common of pasture, estovers, and vari
ous advantages and easements derived from the
position of the land ; for instance, pasture for so

many horses or swine in communi sal tu; or a right ,

circumstances which, if for nothing else, would still

deserve mention here, as evidence at how early a

period the Kings (the inheritors of the heathen priest
hood in their power over the sacred woods and

streams) made their authority valid over the march
and common lands adjacent to the Gan . The privi
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leges which thus become matter of grant are however
far too important to be dismissed with such cursory
notice, and fully deserve to be collected into a body .

1 . Il l i hanc praenominatam terram tradere curabo ,
ut communem sil bam , secundum antiquam consue

tudinem, cum caeteris hominibus abeat.

C&Bred, 805.

2. adiectis denberis 9 in commune sal tu, Otan
hyrst, 8m. Cbenuulf, 81 1 .

3. Haec sunt nomina pastuum porcorum, R elfrefi

ingdenn, etc . Cbenuulf, 814.

4. cum campis, cum siluis, cum pascuis , cum pra

tis, xv carra de feno capientia, cum uno molina, et
waldbera Wiolhtringdenn, etc . 1 fi etfirhde bitui

huLonganleag 1 15cm Su’étfine, 1 i5a snfidas il luc
pertinentia, cum antiquis terminibus .

Cbenuulf, 814.

5. Item in Ondrede pastum et pascua porcorum
et armentum sen caprorum, suis locis in Hyrst,
Scofingden, etc. Cebluulf, 822.

6. et unam mol inam in torrente qui dicitur H o

lanbeorges burna, et in monte regis quinquaginta
carrabas l ignorum, ad iectis quattuor denberis, Hwe
tonstede, H eabden, Hese, H elmanhyrst.

Ecgberht, 838.

7 . and of Rotaby into Niwanham twa hund swina

mmsten, 1 wuduraeden, loca, hwés man bepurfe .

Cnut.
8. duobusque carris dabo licentiam silfam ad il las,

secundum antiquam consuetudinem et constituidem
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in aestate perferendam in commune silfa, quod nos

Sax onice In geménisse dicimns . Ae’6e1un1f, 839.

9. tertia in medio urbanorum pratornm . Insuper
etiam animalibus il lius cum armentis regis pascuum
donabo . Ae’6e1nnlf, 845 .

10. Haec snnt etenim marisci quae ad eandem

terram rite ac recte pertinent, quae Hega ante
abnerat ; id est an Wiwarawic, quae ante subiecta

erat Towii 1 to Lei naham , 1 Sobreshfim i . sealtern,

1 ii wena gang m id cyninges wenum to Blean 56m
wiada, 1 iii o x num gers mid cyninges oxnam , an

Wiwarawic. xxx sta tera kasei et item 1 statera in
a l ia Wiwarawic ; 1 xx lamba 1 x x t

'

ehta

Duoque molina ad illam candem terram pertinentia,
una an Wassingwe ll an, al ia an l teceldan . Haec
sunt pascua porcorum, quot nostra l ingna denbera
nominamus, hoc est Lamburnanden, Orrices den,

Tel igden, S tanehtandenn, et il la silua Sandhyrst

nominate, quae pertinet to Wassingwellan.

1 1 . unamque sal is coquinariam , hoc est . i . seal

ternsteal l 1 Ser co ta w, in illa loco ubi nominstur

Herewic, et .iiii . carris transductionem in silba regis

sex ebdom ades a die pentecosten hubi al teri homines
silbam cednn t, hoc est in regis communione. Hec

sunt pascua porcorum, que nostra lingua Sax honica
denbera nominamus, hoc est Hnsneah, Efre

’Gingdenn,

H erbedingdenn, Wafingdenn, Widefingdenn , Blec

cingdenn, nec non x x statera casei of Mersce ad

Mersaham reddatur, et x l agnos et x l uel lera onium,

et duomm dictum refectio , uel xxx argenteis, hoc

est semicum l ibra redimatur. Aefielberht, 863.

12. and an cinges b6chol te fit wena gang fram
Lacum 015Sumermessan . Eardunlf, 875.

13. Ht hwc sunt pascua porcorum, quatuor man
s iones in loco qui dicitur Rom ora, at Hidhirst in
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silua, et in communi silua pascual e, quod dicitur
Pal ings schittas . EAdred, 953.